
 

 

Liberecký kraj 

hejtman  

 

 

T 485 226 485  E martin.puta@kraj-lbc.cz 

 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a  461 80 Liberec 2 

Datová schránka  c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO  70891508 

DIČ  CZ70891508 

 

 

  

 

 

 

 

         Liberec 10. září 2024 

 

 

Vážení, 

 

obdržel jsem písemnost Ing. Andreje Zavadského, předsedy představenstva společnosti Sauer 

Žandov, a.s. ze 7.8.2024, ve kterém mne upozorňuje na starou ekologickou zátěž, která vznikla 

činností bývalé slévárny Žandov, zejména činností v metalurgickém provozu a která dle jeho 

slov není dostatečně prověřena. V závěru dopisu upozorňuje, že je v zájmu státu a kraje, věnovat 

pozornost starým ekologickým zátěžím. 

 

Rád bych Vás v této věci požádal o spolupráci a prověření, zda záznamy v systému evidence 

kontaminovaných míst odpovídají míře rizika, která je spojená se slévárenským průmyslem.  

Ze záznamů v SEKM 3 lokality ID 94481001 (Žandov u České Lípy) vyplývá, že na lokalitě 

byl realizován Ekologický audit. Společnost Sauer Žandov, a.s. nyní zahájila realizační projekt 

průzkumných prací “Analýza rizik bývalé slévárny Žandov II”.      

 

Krajský úřad Libereckého kraje při svých správních činnostech k řešení záměru “TorriaCars 

s.r.o. – skladová logistická hala Žandov” obdržel odborné posudky Průzkum znečištění na 

lokalitě bývalé spol. Karak s.r.o. v Žandově – závěrečná zpráva z průzkumu znečištění Dekonta 

a.s., ze dne 4.3. 2021 a Závěrečná zpráva o řešení geologického úkolu – Přístavba haly na 

p.p.č111/4 a 111/6 k.ú. Žandov u Č.L., Mgr. Libor Novotný, 11.4.2022. Pokud bude třeba, na 

Vaše vyžádání Vám tyto posudky poskytne.    

 

 

Děkuji Vám za spolupráci. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 



strana 2 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Kmoch  

ředitel 

ČIŽP, OI Liberec  

Třída 1. máje 858/26  

460 01 Liberec 

 

 

 

 

 

Ing. David Surý 

vrchní ředitel sekce ochrany životního prostředí 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65 

100 10 Praha 10  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: dopis Sauer Žandov, a.s. ze dne 7.8.2024 

 

 


		2024-09-10T12:42:14+0200




